
UCHWAŁA NR VIII/72/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) w związku z art. 241, 242 § 1, 244 i art. 238 § 1 w związku z art. 247 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada 
Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpoznaniu wniosku osoby fizycznej (mieszkańca gminy Wydminy), który wpłynął do Urzędu 
Gminy Wydminy w dniu 13 czerwca 2024 r., dotyczącego tematu stowarzyszenia w miejscowości Zelki, kół 
gospodyń wiejskich oraz funduszu sołeckiego sołectwa Zelki, złożonego przez osoby, które są członkami Koła 
Gospodyń Wiejskich w Zelkach oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Zelek „Zelinka”, uznaje się wniosek za 
niezasadny w części, tj. w zakresie pkt 2 wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 1 powyżej. 

2. Uzasadnienie dotyczące sposobu jego załatwienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wydminy, zobowiązując do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem oraz pouczenie o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210D55C3-C96E-4F1E-ADCE-B77701552983. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 13 czerwca 2024 r. wpłynął wniosek dotyczący tematu 
stowarzyszenia w miejscowości Zelki, kół gospodyń wiejskich oraz funduszu sołeckiego sołectwa Zelki, 
złożony przez osoby, które są członkami Koła Gospodyń Wiejskich w Zelkach oraz Stowarzyszenia 
Przyjaciół Zelek „Zelinka”. 

Przewodnicząca RaQWWWWWdy Gminy Wydminy na obradach III Sesji Rady Gminy Wydminy dnia 
26 czerwca 2024 r. zapoznała Radnych Gminy Wydminy z treścią pisma i przekazała ww. wniosek do 
rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Powyższa Komisja dnia 2 lipca 2024 r. wydała stanowisko 
uznające wniosek za zasadny w części dot. pkt. 1, 3, 4, 5. 

Rada Gminy Wydminy podjęła Uchwałę Nr V/41/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 21 sierpnia 
2024 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku, w której nakazała przekazać wniosek do Komisji Rewizyjnej (dalej 
„Komisja”), w celu zbadania pkt. 2 wniosku. 

Działając na podstawie § 68 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy Wydminy 
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r. poz. 5951) Komisja podjęła się przeprowadzić postępowanie 
wyjaśniające. 

Komisji Rewizyjna odbyła 3 posiedzenia, w tym posiedzenie merytoryczne w siedzibie urzędu. Kolejne 
posiedzenie nie odbyło się ze względu na brak quorum. Trzecie posiedzenie komisji miało charakter 
wyjazdowy i odbyło się w świetlicy wiejskiej sołectwa Zelki. 

Dnia 18 września 2024 r. w ramach postępowania wyjaśniającego Komisja zaprosiła na posiedzenie 
Wójta Gminy Wydminy oraz Wnioskodawcę. Wymienieni zostali zapoznani z treścią wniosku oraz złożyli 
stosowne wyjaśnienia. Sekretarz Gminy Wydminy przedstawiła uchwały zebrania wiejskiego, w których 
wpisano zadania związane z rozdysponowaniem funduszu sołeckiego oraz faktury Sołectwa Zelki za okres 
5 lat. 

Wszelka dokumentacja została przekazania do członków Komisji w celu zapoznania się i podjęcia 
dyskusji na kolejnym posiedzeniu Komisji, które miało odbyć się w świetlicy sołectwa Zelki. 

W dniu 23 października 2024 r. był planowany wyjazd do sołectwa, który nie doszedł do skutku 
z powodu braku wymaganej liczby członków Komisji. Na kolejnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się 
w dniu 21 listopada 2024r. w sołectwie obejrzano świetlicę, która była w ciągu 5 lat dofinansowana 
z funduszu sołeckiego. Podjęto dyskusję z Sołtysem sołectwa. 

Komisja Rewizyjna wykonuje zadania zlecone przez Radę Gminy Wydminy w zakresie 
i formie wskazanej w uchwale Rady. Podjęła się przeprowadzić czynności wyjaśniające dot. zbadania 
racjonalności, celowości i gospodarności wydatkowania środków publicznych pochodzących z funduszu 
sołeckiego sołectwa Zelki za okres minimum 5 lat. Komisja w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny 
rozpoznała przedmiot pkt. 2 wniosku. 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania wniosku, działając poprzez Komisję Rewizyjną 
w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot wniosku. W wyniku przeprowadzonego 
postępowania wyjaśniającego Komisja Rewizyjna uznaje, że fundusz sołecki sołectwa Zelki został 
prawidłowo wydatkowany w czasie 5 lat i nie zachodzi potrzeba badania racjonalności, celowości 
i gospodarności wydatkowania środków publicznych pochodzących z funduszu sołeckiego sołectwa Zelki. 
W związku z tym rekomenduje Radzie Gminy Wydminy uznanie pkt 2 wniosku, za niezasadny. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu wniosek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210D55C3-C96E-4F1E-ADCE-B77701552983. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/72/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


